Cuenta Puablica 2020

Municipio de Campeche
Estado de Flujos de Efectivo

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenics, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversi%

24,632,242
0

0

0

0

1,007
143,324
308,943

90,689
24,064,625

23,653

24,224,709
11,835,544
1,729,660
9,292,644
0

0

0
1,276,172

90,68

ejsoNololoNoNeNe]

407,533

cooco

o

Campeche

25,707,714
0

0

0

0

197
6,807,086
834,598

78,457
17,948,471

38,906

19,735,766
12,071,264
3,810,434
3,125,262
0

0

0

728,805

sjolsloloNeloNeNe]

5,971,948

coooco

QL

N\,

V

A &




Cuenta Publica 2020
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el
Municipio de Campeche
Estado de Flujos de Efectivo c
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
(Pesos) Campeche

Aplicacion 259,103 5,735,145

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0

Bienes Muebles 259,103 5,723,545

Otras Aplicaciones de Inversion 0 11,600

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -259,103 -5,735,145
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0 0

Endeudamiento Neto 0 0

lnterno 0 0

Externo 0 0

Otros Origenes de Financiamiento 0 0

Aplicaciéon 0 0

Servicios de la Deuda 0 0

Interno 0 0

Externo 0 0

Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0 0

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al 148,429 236,803

Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 436,764 199,961
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 585,193 436,764

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nofas so onablemente correctos y

responsabilidad del emisor \M,\,,
Q% WW 8)

] =
LIC. CONSUELO ELIZABETH MORENO SETZER ING. HUGO ROGEL#&-FINA ALPUCHE
DIRECTORA AL DEL DIF MUNICIPAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION'Y
CAMPECHE FINANZAS
X LA \_j)

C.P. JASMIN DEL CARMEN.ASCENCIO CRUZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL



