

Cuenta Pública 2020 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)



Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Original		
Origen Impuestos	24,632,242	25,707,714
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	Ö	Õ
Productos	1,007	197
Aprovechamientos	143,324	6,807,086
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	308,943	834,598
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	90,689	78,457
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,064,625	17,948,471
Otros Orígenes de Operación	23,653	38,906
Anliegaión	24 224 700	40 725 700
Aplicación Servicios Personales	24,224,709	19,735,766
Materiales y Suministros	11,835,544 1,729,660	12,071,264 3,810,434
Servicios Generales	9,292,644	3,125,262
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0,120,202
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	1,276,172	728,805
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	Ö	Ö
Convenios	90,689	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	407,533	5,971,948
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0

ay to



Cuenta Pública 2020 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)



Concepto	2020	2019
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	259,103 0 259,103 0 -259,103	5,735,145 0 5,723,545 11,600 -5,735,145
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0 0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	148,429	236,803
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	436,764 585,193	199,961 436,764

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. CONSUELO ELIZABETH MORENO SETZER DIRECTORA GENERAL DEL DIF MUNICIPAL CAMPECHE ING. HUGO ROGELIO PIÑA ALPUCHE DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. JASMIN DEL CARMEN ASCENCIO CRUZ TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL